
 

 
 
 

ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 с. Тегульдет 
 
25.05.2023                                                                                                                                № 9
  

             
 

О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях  
к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы  

или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального  

образования «Тегульдетский  район», утвержденное решением  
Думы Тегульдетского района от 22.12.2016 № 30 «Об утверждении Положения  о 

квалификационных  требованиях  к уровню профессионального образования,  
к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, 

необходимым для замещения должностей муниципальной службы  
в органах местного самоуправления муниципального  образования  

«Тегульдетский  район» 
 

В соответствии с Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ               
«О муниципальной службе  в Томской области» и в целях привидения нормативного 
правового акта в соответствие с действующим законодательством 

Дума Тегульдетского района РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение о квалификационных требованиях к уровню 

профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы                      
по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального  
образования «Тегульдетский  район», утвержденное решением Думы Тегульдетского 
района от 22.12.2016 № 30 «Об утверждении Положения  о квалификационных  
требованиях  к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы 
или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального  
образования «Тегульдетский  район» (в редакции решения Думы Тегульдетского района 
от 16.03.2017 № 4) следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
 «1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, 

а также к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению 
подготовки, являются: 

для замещения главных должностей муниципальной службы - наличие высшего 
образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее двух лет стажа 
муниципальной службы или не менее трех лет работы по специальности, направлению 
подготовки; 

для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего 
образования и не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее двух лет 
работы по специальности, направлению подготовки.»; 



2 
 

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение 

трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу 
муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для 
замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года работы 
по специальности, направлению подготовки.». 

 2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                               
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию Думы 
Тегульдетского района по труду и социальной политике. 

   
 
 
 
 

Глава  Тегульдетского района     

                                

                 И.А. Клишин                  

Председатель 
Думы Тегульдетского района     
 

                                               А.П. Мельник 

 


